[image: image1.png]

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ЕЙӘНСУРА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
ӘБҮЛӘЙЕС АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ
ХАКИМИӘТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АБУЛЯИСОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЗИАНЧУРИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                 ҠАРАР                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           16 август 2021 й.                            № 20                       16 августа 2021 г.

         Малиновка ауылы                                                         деревня Малиновка

Об определении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
В целях обеспечения избирательных прав политических партий, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года, в соответствии с п.9 статьи 68 Федерального закона от 22.02.2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», частью 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   с учетом предложений территориальной избирательной комиссии муниципального  района  Зианчуринский район, Администрация  сельского поселения Абуляисовский сельсовет   муниципального  района Зианчуринский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специальные места для размещения печатных предвыборных агитационных материалов политических партий, выдвинувших кандидатов, кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва 19 сентября 2021 года  согласно приложению.

2. Размещение (вывешивание, расклеивание) предвыборных агитационных материалов на памятниках, зданиях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, в помещениях для голосования и на расстоянии менее 50 метров от входа в них запрещено.

3. Настоящее постановление направить в территориальную избирательную комиссию муниципального  района Зианчуринский район Республики Башкортостан.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возлагаю на себя.
	Глава сельского поселения

	Х.А. Кутушев

Приложение к

постановлению Администрации  сельского поселения
 Абуляисовский сельсовет  от 16.08.2021 года № 20
Перечень специальных мест для размещения на территории сельского поселения  Абуляисовский сельсовет печатных агитационных материалов при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

	Номер и центр

избирательного

участка
	Наименование  населенного пункта, где находится место для размещения
	Место размещения, адрес

	№ 1914

	д.Малиновка
	- информационный стенд возле магазина № 100, ул. Молодежная, 1.

	№ 1914

	д.Бужан
	- информационный стенд возле обелиска, ул. Школьная, 6 А

	№ 1916

	д.Абуляисово
	- информационный стенд возле жилого дома, ул. Молодежная, 14